
052024年3月14日 星期四
责任编辑：张 辉 版式设计：马小平国际

注：“中估协评定”：指由中国土地估价师与土地登记代理人协会在全国范围内评定；“宁土估协评定”：指由宁夏土地估价师协会在自治区范围内评定；“未评
级”是根据《宁夏土地评估机构资信等级评定办法（修订稿）》第八条规定，未按要求提交本年度土地估价报告的，包括未提交土地估价报告、土地估价报告未在备
案系统进行备案及土地估价报告备案时间不在本年度内为未评级。

2024年度宁夏土地评估机构资信等级评定结果公告
为进一步加强宁夏土地评估行业自律管理，规范土地评估机构从业服务行为，构建宁夏土地估价行业信用体系，根据《中华人民共和国资产评估法》《宁夏土

地估价师协会章程》《宁夏土地评估机构资信等级评定办法》和《宁夏土地评估机构资信等级评定标准》等有关规定，现将综合反映土地评估机构执业能力和企业
服务信用水平的“2024年度宁夏土地评估机构资信等级”评定结果予以公告。请社会各界监督。监督电话：0951-5989984。

宁夏土地估价师协会 2024年3月14日

《2024年度宁夏土地评估机构资信等级评定结果表》

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

土地评估机构名称

宁夏恒正不动产评估咨询有限公司
宁夏博源卓越土地房地产资产评估规划测绘有限公司
宁夏方诚房地产评估有限公司
宁夏正业通房地产土地资产评估有限公司
宁夏明基房地产土地资产评估有限公司
宁夏瑞正房地产资产评估有限公司
宁夏厚邦房地产资产评估有限公司
宁夏正达通房地产资产评估有限公司
宁夏成竹房地产土地资产评估咨询有限公司
宁夏旭瑞房地产土地资产评估有限公司
宁夏力天房地产土地资产评估咨询有限公司
宁夏明大房地产土地资产评估咨询有限公司
中联资产评估集团宁夏华恒信房地产资产评估有限公司
宁夏正联土地房地产评估事务所（有限公司）
宁夏德光房地产土地资产评估咨询有限公司
宁夏中和瑞衡资产评估房地产土地估价有限公司
银川卓都土地房地产评估咨询有限公司
宁夏众信房地产土地资产评估有限公司
宁夏启德房地产评估有限公司
宁夏瑞联房地产资产评估有限公司
宁夏宇川房地产土地资产评估有限公司
北京仁达房地产土地资产评估有限公司银川分公司

地 址

银川市金凤区新昌西路71号紫荆花商务中心B座7楼
银川市金凤区北京中路61号银川房地产大厦十楼
银川市兴庆区新华西街322号三层
银川市金凤区宁安大街490号银川IBI育成中心9号楼
宁夏银川市兴庆区文化西街106号银川国际贸易中心B段七层706室
宁夏回族自治区银川市兴庆区建发现代城东1201室
银川市金凤区北京中路新财富汇大厦1103室（招商银行总部大楼）
银川市兴庆区解放东街永康北巷111号正大商务楼6楼
银川市金凤区紫荆花商务中心C座1404室
银川市兴庆区凤凰北街东侧兴庆府大院六期33号办公楼709室
银川市兴庆区中山南街70号-4层
银川市兴庆区进宁北街68号
银川市兴庆区凤凰北街100号三弦国际17层
石嘴山市大武口区游艺西街521号
银川市兴庆区西桥南巷电影公司五楼
银川市兴庆区湖滨西街65号银川投资大厦13层
银川市金凤区银川万达中心C座1111室
宁夏银川市利民街330号新荣华家园3号公寓楼1010室
宁夏银川市中山南街宁夏日报社综合楼14楼
宁夏石嘴山市长庆东街378号
宁夏银川市兴庆区中山北街北寺巷43#青峰园东区504室
银川市金凤区亲水北街金凤万达中心B座1806室

法定
代表人
马子奇
祁晓轩
杜伟

刘旖旎
李晓军
乔芝

岳昌二
徐涛

杨春海
都学军
尹建生
张平
武静
周鹏

唐绍龙
武勇
周旋

张志梅
曹晓峰
熊学强
柴兴平
徐惠琴

资信等级

A级
A级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
B级
C级
C级
C级
C级

未评级
未评级
未评级

备 注

中估协评定
中估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定
宁土估协评定

遗失声明
●母亲：肖舒蔓（身份证号：640103198708251826）、

父亲：张正（身份证号：640102198711152419）遗失孩子

张赛赛出生医学证明，出生证编号：M640057625，出生

日期：2013年8月7日。声明作废。

●马海春（身份证号：642226200210250836）遗失银

川市金凤区银驾驾校开发区校区报名学费收据 1张。

收据号：0006788，金额：3880元，开具日期：2022年 3月
1日。特此声明。

●宁夏腾飞通运物流运输有限公司（统一社会信

用代码：91640100MA761AM320）遗失公章 1枚。声明

作废。

●王晓玲遗失永宁县住房和城乡建设局开具的永

宁县杨和镇杨和康城 32号楼 3单元 501室公租房押金

收据 1张，收据号：00211223，金额：3000元，开具日期：

2015年 11月 20日。特此声明。

宁夏日报广告服务热线

权威 公信 广覆盖
0951095109510951————6032801603280160328016032801
0951095109510951————6032148603214860321486032148

美国总统拜登日前在国会发表国
情咨文演讲，除了高调宣扬任内工作亮
点并为即将到来的大选造势，这位承诺

“不会让中国超越美国”的总统再次毫
无意外地提及中国，称美国希望与中国
竞争，而不是冲突，同时声称：“在 21世
纪的竞争中，我们更有能力战胜中国或
其他任何人。”

虽然涉华篇幅不多，但字里行间
“对抗中国”的底色依然明显。这表明，
尽管当前中美关系出现缓和迹象，但美
国把中国作为“最主要竞争对手”和“最
严峻的地缘政治挑战”的定位不会改
变，两国关系重返健康稳定轨道的互信
基础依然脆弱。

中美两国元首去年在旧金山达成
重要共识，为双边关系止跌企稳注入正
向预期。然而美方说一套、做一套，所
做承诺没有真正兑现。从切断北卡罗
莱纳州某军营使用的宁德时代储能电
池连接，到以“港口安全”为名计划投入
巨额资金更换全美港口中国产起重机，
再到把 1000多家中国企业列入各种制
裁清单，对生物技术、人工智能等高端
技术实施管控，围猎包括TikTok在内的
中国多款应用程序……美方打压中国
的手段花样翻新，单边制裁的清单不
断拉长，欲加之罪更是到了匪夷所思
的程度。

中美关系面临困难，最大问题是美
方对华错误认知仍在延续。无论是近
期美国商务部长雷蒙多所谓“北京能让
300万辆美国道路上行驶的中国汽车同
时熄火”的言论，还是美驻华大使伯恩
斯所谓“美方不愿生活在中国主导的世
界”的表态，美国一些政客仍抱持零和
博弈的输赢叙事，频繁传递逻辑与现实
自相矛盾的政治信号，侵蚀着双方通过
接触累积的互信土壤。

美方应该认识到，美国面对的挑战
在自身，不在中国。当前美国愈演愈烈
的诸多问题——党派纷争、两极分化、
民粹主义、劳资矛盾、种族冲突、债务规
模、枪支暴力……没有一个问题的根源
是中国。打“中国牌”治不了“美国病”，
执迷于把中国当“假想敌”无助于美国
找回国家的目标感，只会将中美关系推
向冲突对抗。正如美国外交史学会前
主席梅尔文·莱弗勒所指出的，思考美

中关系的未来时，应更多将焦点放在国内，因为真正的挑战是
让“自己的系统”在国内运行良好。

美国遏制打压不会奏效，根本原因是其无的放矢。中国
的战略意图光明磊落，一再重申中国的目标从来都不是超
越或取代美国，而是不断提升自己、超越自己，让中国人民
过上更好的生活，同时为世界提供更多有利于和平与发展
的公共产品，成为更好的中国。就在美国总统宣称要“战胜
中国”的时候，中国全国两会商讨的是如何提升新质生产
力、加快推动产业数字化和数字产业化，全面提升中国的国
家竞争力。布鲁金斯学会外交政策项目资深研究员何瑞恩
认为，任何炒作中国威胁以弥合国内分歧的企图都将弊大
于利，美国真正要做的不是考虑如何让中国减速，而是着眼于
加强自身。

中国不怕竞争，更不惧打压。中国国家发展振兴的力量
基点在自己身上，中国人民的前途命运掌握在自己手中，一切
打压和遏制只会激发中国人民的意志和热情。香港《亚洲周
刊》近日发表题为《中美政治模式之争启示录》的评论文章称，
中国将集体主义的举国体制和市场经济结合，兴建全球最大
基建系统——高铁、地铁、高速公路、桥梁、隧道、航天系统，也
培育了全球最大的专业系统、最大的工程师队伍、最大的教师
队伍、最大的律师队伍，形成专业队伍的自主性，加速中国式
现代化的步伐，中国民企出海的奇迹打造了“变形金刚”供应
链，中国不惧美国打压……

面对霸权衰落的焦虑，美国展现出好斗本性，解决方案
是遏制打压其他国家崛起。中国在发展过程中选择了立
己 达 人 ，推 动 构 建 人 类 命 运 共 同 体 。 这 实 际 上 代 表 了

“ 二 元 对 立 ”和“ 天 下 为 公 ”两 种 截 然 不 同 的 思 维 模 式 。
一种是把世界进行敌我、内外、异同的政治区分，另一种
则将世界视作“无外”的整体，前者通过征服他者或所谓

“普世化”获得整体性和安全感，后者则尊重世界文明多
样性以维护整体的和谐。在全球化深入发展、人类命运
休戚与共的今天，哪种思维更具感召力？美国资深外交
官傅立民在《华盛顿正在打一场注定会输的对华比赛》
一文中指出，美国如继续选择与中国对抗，只会在国际
上失道寡助，因为要想建设一个有更好治理和教育，更加
平等、开放、创新、健康和自由的社会，其方式不是对抗，而是
合作。

（新华社北京3月13日电）

打
﹃
中
国
牌
﹄
治
不
了
﹃
美
国
病
﹄

美国现任总统拜登和前总统特朗普 12日各自锁定
2024年总统选举民主党总统候选人提名和共和党总统
候选人提名。如不出意外，两人将再次在美国总统选举
中对决。

今年初选 6月初才结束，现在不过半程，拜登和特朗
普何以提前锁定提名？目前选情如何？二人再次狭路相
逢，舆论和专家为何忧心忡忡？

何以提前锁定

据美国多家主流媒体测算和报道，在 12日佐治亚、密
西西比和华盛顿 3州初选中，拜登和特朗普分别在党内胜
出，各自累计的所属党派全国代表大会党代表票数已经超
过被提名为总统候选人所需。

美国 2024年总统选举初选今年年初开始以来，特朗
普和拜登各自在党内轻松连胜，初选很快就失去悬念。美
国媒体此前预计，特朗普最早于12日锁定共和党总统候选人
提名；拜登最早于19日锁定民主党总统候选人提名。由于佛
罗里达州和特拉华州取消了民主党初选并将全部党代表票
给予拜登，他锁定党内提名的时间也提前至12日。

初选是美国总统选举的第一阶段，将持续至 6月。两
党将于今年夏天各自举行全国代表大会，正式提名本党总
统候选人和副总统候选人。

拜登当天发表声明，感谢选民再次让他代表民主党出
战，同时炮轰特朗普，称特朗普的“怨念”和“报复”活动威
胁“美国理念”。特朗普在一段录制视频中说，这是胜利的
一天，而拜登是“美国历史上最差的总统”，他必须被击
败。两人近期各自在“摇摆州”佐治亚拉票造势，相互大肆

攻击，拉开对决序幕。
美国上一次总统选举相同候选人“重赛”发生在 1956

年。那年的总统选举中，时任美国总统、共和党人艾森豪
威尔击败民主党人史蒂文森实现连任。1952年，艾森豪威
尔首次击败史蒂文森当选美国总统。

目前选情如何

美国近期一些全国性民调中，特朗普对拜登胜多负少，
并在大多数“摇摆州”的民调中处于领先位置。美国选举专家
指出，距离大选还有7个多月，目前判断输赢为时尚早。

在美国，竞选就是一场“烧钱大战”。有美国研究机构预
测，2024年将是美国史上最昂贵选举周期，各竞选人在政
治广告上的花销合计将超过 100亿美元。筹款方面，特朗
普目前落后拜登。共和党全国委员会领导层近期“大换
血”，新任主席迈克尔·惠特利说，该委员会将全力帮助特
朗普筹款和竞选。

特朗普支付“封口费”案将于本月 25日开庭，特朗普
被要求每周出庭 4天，这将对他的竞选活动造成干扰。而
随着其他刑事案件的推进，他可能需要在法庭花更多时
间。更让特朗普团队担心的是，如果特朗普被定罪，他将
失去部分潜在选票，不利于其竞选。

拜登面临支持率低迷、政策受质疑等问题，其年龄和
健康也受到多方关注。国情咨文讲话后，拜登前往多个州
举行集会，宣传其政绩以及“特朗普威胁论”。拜登近期在
移民问题上相关表态以及对巴以冲突的应对也引发民主
党内一些人士的不满。在 2月底密歇根州的民主党初选
中，10万人把票投给“不作承诺”选项，以抗议新一轮巴以

冲突爆发以来拜登政府“拉偏架”的做法。

为何忧心忡忡

此前多项民调显示，多数美国人不希望看到拜登和特
朗普“重赛”，并对他们的执政能力表示担忧。美联社文章
说，拜登和特朗普都有缺点且都不受欢迎，他们的再次交
锋势必加剧美国尖锐的政治和文化分歧。南卡罗来纳州
选民、退伍军人丹·霍尔泰尔对记者说，拜登和特朗普“只
会斗来斗去”，估计美国未来几年会比现在更糟糕。

拜登上周发表的国情咨文被美国媒体形容为“火药味
十足”“竞选风格明显”，他十余次不点名批评“我的前任”，
指责特朗普破坏美国民主、威胁堕胎权、在枪支暴力问题
上不作为等等。特朗普则反复炮轰拜登政府在移民和边
境安全问题上的失败，称拜登是美国民主的威胁，还模仿
拜登的言谈举止以示嘲弄。

拜登和特朗普不仅政治恩怨深重，而且政策主张差异
巨大。《纽约时报》文章称，二人对决“是对美国权力、政策
和民主治理的两种迥异愿景的一次重大却又熟悉的碰
撞……他们都决心将这变成一场针对对手的选举”。美国
历史学者马克·阿普德格罗夫预测，拜登和特朗普之间的
选战将变得更加“丑陋”。

在英国皇家国际事务研究所副研究员布鲁斯·斯托克
斯看来，美国现在的社会分裂已经达到一个高点。美国在
移民、种族、平权等问题上的分歧可能愈发严重，今年总统
选举的结果无法解决这些问题，还可能让撕裂更加深刻，
失利一方也不太可能坦然接受失败。

（新华社华盛顿/北京3月13日电）

拜登、特朗普“重赛”——

美国为何忧心忡忡

新华社基辅 3月 13日电 据《乌克兰真理报》13日报道，当
天凌晨和早上，乌克兰无人机对位于俄罗斯境内梁赞州、下诺
夫哥罗德州和列宁格勒州的三处炼油厂进行袭击，这是乌克兰
国家安全局近期针对俄后方能源设施发起的一系列特种作战
行动的延续。

《乌克兰真理报》援引乌国家安全局匿名人员的话称，乌国
家安全局发起能源袭击目的是削弱俄方经济潜力，减少俄方油
气收入。此外，乌国家安全局还与乌军方合作对位于俄境内沃
罗涅日州的一处俄空军基地和军用机场发动无人机袭击。

俄罗斯紧急情况部 13日说，俄梁赞州一家炼油厂当天发
生火灾，起火原因或由于无人机坠落。据塔斯社报道，火灾造
成2人受伤。

乌克兰无人机袭击俄境内三处炼油厂

新华社日内瓦 3月 13日电 联合国儿童死亡率估算机构间
小组 13日发布的报告显示，2022年全球 5岁以下儿童死亡人数
降至490万，是历史新低。

报告显示，自 2000年以来，全球 5岁以下儿童死亡率下降
了 51%，一些低收入和中低收入国家的降幅更大。这表明，如
果能为包括儿童健康和福祉在内的初级卫生保健分配充足的
资源，就有可能取得进展。

报告说，尽管取得了这些进展，但要终结所有可避免的儿
童和青少年死亡仍任重道远。在 2022年，有 490万名 5岁以下
儿童死亡，同年还有 210万名 5岁至 24岁的儿童、少年和青年
失去生命。这些死亡病例大多集中在撒哈拉以南非洲地区和
南亚。

报告指出，这些死亡病例主要是由可预防或可治疗的原因
造成，如早产、出生时的并发症、肺炎、腹泻或疟疾。如果能更
好地提供高质量的初级卫生保健，包括必要的、低成本的干预
措施，如接种疫苗、训练有素的医护人员协助分娩、支持早期和
持续母乳喂养以及诊断和治疗儿童疾病，可以挽救许多生命。

联合国报告：

2022年全球5岁以下儿童死亡人数降至新低

←3月 13日，火箭在日本和歌
山县的纪伊太空发射场升空后爆
炸（视频截图）。

日本商业航天公司“太空一
号”（SPACE ONE）13 日从位于和
歌山县的纪伊太空发射场发射一
枚小型固体燃料火箭，火箭升空数
秒后爆炸解体。这是日本民间企
业首次尝试用自己研制的火箭运
送卫星上天。 新华社/美联

飞行中门塞（内嵌式应急门）脱落、引擎空中起火、
起飞时轮胎掉落……近期美国波音公司陷入航空安全
困境，不同型号客机发生安全事故，相关调查和审核也
暴露出诸多问题。

美国媒体 11日报道，美国联邦航空局对波音 737
MAX系列客机生产进行审核后发现多处问题。在 89
项审核内容中，有 33项波音未通过，不少问题被归类为
未遵循既定制造工序、程序或操作说明，部分为质量控
制记录问题；波音机身供应商势必锐航空系统公司在
接受的 13项审核内容中，7项存在问题，其中包括飞机
门塞相关审核。

同在 11日，一架从澳大利亚悉尼飞往新西兰奥克
兰的波音 787-9型客机在飞行中出现“技术故障”，机身
剧烈晃动，造成至少 50人受伤。由于涉事客机运营商
拉塔姆航空公司总部位于智利，智利民航总局已表示
会与新西兰交通事故调查委员会合作调查这起事故。

今年以来，波音客机安全事故频发。3月 7日，美国
联合航空公司一架飞往日本大阪的波音 777-200型客
机从美国旧金山起飞时，左主起落架一个轮胎掉落。
掉落的轮胎残骸砸坏了机场员工停车场的几辆汽车。
3月 4日，美联航一架从美国休斯敦飞往迈尔斯堡的波
音 737客机起飞后不久因引擎起火被迫返航。2月 19
日，美联航一架执飞旧金山至波士顿航班的波音
757-200型客机因机翼受损备降丹佛国际机场。1月13

日，日本全日空航空公司一架波音 737客机在飞行途中
驾驶舱前方玻璃出现裂痕，随即返航……

波音在年初还发生了“掉门”事故。1月 5日，美国
阿拉斯加航空公司一架波音 737 MAX 9型客机起飞后
不久，机舱侧面一处门塞脱落。调查人员检查后发现，
4个本应将门塞固定到位的螺栓缺失。事故发生时距
离该客机交付阿拉斯加航空公司仅约两个月。此后，
波音 737 MAX 9型客机在美国和世界多地被迫停飞检
查，部分客机在检查中暴露出部件松动等问题。

一系列安全事故加剧了人们对波音存在质量控制
问题的担忧。德新社日前报道说，波音公司 2月份交付
的波音 737 MAX系列客机数量大幅减少，“在 1月份的
一次戏剧性事件后，这家飞机制造商目前面临着改善
质量控制的压力”。

美国联邦航空局 2月 28日在一份声明中要求波音
在 90天内制订一项全面的行动计划，以解决其“系统性
质量控制问题”。该局局长迈克·惠特克表示：“波音公
司必须重新审视其质量控制流程的各个方面，并确保
安全是公司的指导原则。”

除美国联邦航空局介入外，波音还因上述门塞脱
落事故受到美国国家运输安全委员会和美国司法部的
调查。波音方面表示将配合相关调查和审核。不过，
美国国家运输安全委员会主席珍妮弗·霍门迪曾表示，
波音对调查并不配合。 （新华社北京3月13日电）

事故频发 波音陷航空安全困境

↑火箭爆炸前画面（视频截图）。

3月 12日，在阿根廷布宜诺斯艾利斯省阿韦亚内达，消防
员走在被洪水淹没的街道上。

近日，阿根廷布宜诺斯艾利斯省部分地区因连续降雨引发
洪水。

新华社/法新


